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Dette er samme indkaldelse, som blev bragt i sidste nummer af bladet , dog med en omtale at 

arrangementer før og efter generalforsamlingen.  

 

Indkaldelse til generalforsamling  
VENSKABSFORENINGEN DANMARK ï BURKINA FASO  

 

Lørdag d en 2 7. marts 2010 kl. 13.3 0 

VerdensKulturCentret  

Nørre Allé 7, 3.sal, Lokale 305, København N   

(Ved Sct. Hans Torv, bus 3A)  
 

Dagsorden:  

1.  Valg af dirigent  

2.  Bestyrelsens beretning  

3.  Forelæggelse og godkendelse af regnskab  

4.  Planer for det kommende år  

5.  Behandling af ind komne forslag  

6.  Fastlæggelse af det årlige kontingent  

7.  Valg af bestyrelse og revisor  

8.  Eventuelt  

 

Kl. 10.00 til 12.00 er det arrangeret et rigtigt spændende arrangement:  

 

Burkina Faso ambassadør i Danmark, Madame Monique Ilboudo  vil fortælle om menneskere t-

tighe der, specielt børnenes.  

 

Efter generalforsamlingen er alle medlemmer inviteret til en sammenkomst hos ambassadøren 

på residensen, Øregårdsvænget  i Hellerup  

  

Bestyrelsen ser frem til en generalforsamling med en god og inspirerende diskussion.  

Kom og vær me d.  

 

På gensyn bestyrelsen  

 

 

 

 

Betaling af kontingent  
 
Bestyrelsen vil på generalforsamlingen foreslå uændret kontingent.  Dette betyde, at du skal til 

at betale 175 kr i kontingent. Det kan ske på følgende måder:  

 

Via netbank rgnr. 1531 kontonr 2539098  

 

Via netbank til girokonto 2539098 kodelinje ò01ò 

 

Ved almindeligt girokort til kontonr 2539098, Venskabsforeningen ved Ulrik Falk -Sørensen, 

Søndergårds Allé 208, 2760 Måløv  

 

Indbetaling må gerne ske snarest  
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Teltlejrene i Ouagadougou  
 

Af Thyge Christ ensen  

 

Individ og samfund er to sider af samme 

sag ï og dog ofte hinandens modsætning. 

Sådan er det i utallige sammenhænge, der 

vedrøre r menneskers liv. Og det gælder 

også de mange, der arbejder hårdt for at 

gen etablere  en tilværelse efter den dram a-

tiske oversvømmelse i Ouagadougou d. 1. 

septembe r, for sig selv og/eller andre.  

Lad os huske på, at ca. 150.000 mennesker 

blev ramt af ulykken på få timer, 10  % af 

byens befolkning, og at megen infrastruktur 

blev alvorligt skadet -  veje, broer, offentlige 

bygni nger og materiel (herunder børneafd e-

lingen s på landets største hospital).  

I første omgang blev de mange husvilde 

fordelt mellem slægtninge, venner og sk o-

ler. Da skoleferien nærmede sig sin afslu t-

ning, blev der oprettet store teltlejre på 

stadions o.a. Alt  i alt var hele denne oper a-

tion et udtryk for individers og samfundets 

vilje og evne til at handle og hjælpe.  De 

burkinske myndigheder slog hurtigt fast, at 

de store teltlejre skulle ryddes igen ï at de 

ikke måtte udvikle sig til permanente slu m-

kvarterer, hvor folk ville vænne sig til fød e-

vareuddeling m.m.  

Den samme holdning havde man, da hun d-

redtusinder i forbindelse med konflikten i 

Elfenbenskysten rejste hjem til et Burki na, 

de måske ikke havde boet i  årtier. Og de n-

gang lykkedes det stort set at få diss e 

mange mennesker integreret i samfundet, 

som regel i deres oprindelige landsbyer. 

Uden flygtningelejre, og uden at kriminal i-

teten eksploderede som udtryk for, at 

mange var blevet tabt.  

I disse måneder er der en anden stor op e-

ration i gang i bl.a. landsbye n Yagma. Den 

har indtil nu været mest kendt for at være 

et pilgrimssted for burkinske katolikker. Nu 

ændrer den totalt virkelighed, da mange af 

de 25.000 byggegrunde, der er ved at være 

gjort klar til byggeri, her skal være grun d-

lag for nye hjem. Burkinsk Røde Kors er 

involveret og hjælper med tæpper, mygg e-

net m.m. Forsyningen af drikkevand er pr i-

oriteret højt. Og hver familie får en bestemt 

mængde cement, tagplader og 600 kr.  

òDet er alt for lidt til at etablere sig for,ò 

klager mange òog hvad skal vi leve af he r-

ude?ò De 15 km. fra storbyen er nok til, at 

det oprindelige Yagma synes langt ude på 

landet, og de mange, der er bekymrede for 

deres og andre fremtid, har utvivlsomt 

grund til denne bekymring, og mange ville 

gerne være blevet i den storby, som de h ar 

valgt for at overleve, da det oprindelige 

landsbyliv ikke gav dem muligheder. De 

fleste har boet i kvarterer uden byplan og 

byggemodning  ï og i en stadig risiko i fo r-

bindelse med  evt. nye oversvømmelser.  

Myndighedernes motiver er ï ganske som 

alle andr e menneskelige motiver ï svære at 

kende til bunds, men umiddelbart ser det 

ud til, at de har valgt at se langt i stedet for 

nemmere, mere kortsigtede løsninger. M å-

ske også mere populære.   

 

Katrin Rohde blandt børn  

 

Katrin Rohde, der bl.a. har bygget børn e-

hj emmet AMPO, har modtaget en stor del 

af den hjælp, der ï ikke mindst fra Ballerup 

kommune ï er skaffet til venskabsforeni n-

gens indsamling. Hun synes, det er svært 

at se på, at mange slet ikke kan bygge hus 

for de materialer/penge de får. Hun og 

hendes meda rbejdere har derfor valgt at 

hjælpe et stort antal med at bygge et godt 

og solidt fundament til deres kommende 

hjem. òSelv om de evt. er nßdt til at bygge 

et banco -hus (en lerblanding) ovenpå, så vil 

de klare sig i regntiden,ò fortÞller hun. Hun 

har ydet s tor hjælp i teltlejrene og nu med 

genetablering. Da hun fik de sidste 500 kr., 

som kom derned med en af mine rejsende, 

sagde hun glad: òFint, det passer lige til en 
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dßr.ò For utallige individer vil oversvømme l-

sen d. 1. september efterlade store probl e-

mer i  år fremover. At det lykkedes at b e-

grænse antallet af døde til under ti, og at 

det endvidere lykkedes at undgå efterfø l-

gende epidemier, er værd at huske.  

Jeg er også ganske imponeret over at se, at 

man på få uger har fået genopbygget nogle 

af de vigtigste  veje og broer ï og igen ikke 

den nemmeste løsning, men fremtidssikret i 

den forstand, at f.eks. vejbroen i det vestl i-

ge Ouagadougou (retning mod Bobo -

Dioulasso, den mest trafikerede vej i la n-

det) nu er udvidet og bygget som motorvej.  

I den store sammenhæn g har vores danske 

bidrag været lille, men det er en glæde at 

føle sig sikker på, at pengene er brugt o p-

timalt til at hjælpe ganske mange af dem, 

der ikke har kunnet genskabe en normal 

tilværelse med anden bistand. Velvidende 

at ethvert menneskeliv er unik t og uersta t-

teligt.  
 

At virkeligheden ofte ser forskellig ud, a f-

hængigt af om man ser den fra sin egen 

private vinkel eller fra samfundets overor d-

nede synspunkt, kan som nævnt ikke u n-

dre, og jeg kan i øvrigt ikke vurdere, om al t 

er gået efter reglerne i fo rbindelse med  den 

store indsamling og bidrag fra udenlandske 

donorer. Men jeg lægger igen mærke til, at 

ingen ï selv om dagens Burkina unægtelig 

har et problem med korruption ï har sagt 

til mig, at der har fundet misbrug sted.  

 

P.S. Det ville glæde mig, h vis andre kan 

supplere mit indtryk i kommende numre af 

Burkina Kontakt. Jeg skulle have været på 

besøg i Yagma, men det lykkedes ikke K a-

trin og mig at finde et tidspunkt, hvor vi 

begge kunne.

 

 

Resultatet af vores indsamling  
 

Medlemmer indbetalte i alt 11. 300 kr. som alle blev formidlet til AMPO i Ouagadougou . 

Venskabsforeningen bevilgede 5.000 kr til den nationale indsamling.  Pengene blev afleveret 

på ambassaden i København.  

Ballerup Komm une bevilgede i alt 47.000 kr, 1 krone pr. indbygger. H er gik 8.000 k r til AMPO 

og ligeledes 8.000 kr til Wamdé børnelandsby. 31.000 kr blev overført direkte til Ouagado u-

gou by via overborgmesteren i Ouagadougou. Det sidste foregik ved hjælp fra ambassadør, 

Monique Ilboudou, som havde sørget for en mobiltelefonforbindelse m ellem de 2 borgmestre, 

som for øvrigt kender hin anden fra tidligere besøg . 

 

I alt et samlet resultat fra Danmark på 63.300 kr.  

 

 
 

Skole i Pissy, Ouagadougou genopbygges  

med midler fra Erik Thunes Fond  
 

I september 2009 var der massive oversvømmelser i Oua gadougou på grund af den usædva n-

ligt  kraftige regn. Dette medførte store skader på bygninger og veje , og der er endnu tydelige 

spor efter ødelæggelserne -  selvom myndighe derne har været meget aktive med  at tage initi a-

tiv til etablere ve je og  barrager og ti l at genhuse familier, der havde mistet deres hjem.  

Uvejret gik også ud over en del skolebygninger, deriblandt skolen Wend Soo, som er en skole, 

der drives på et idealistisk grundlag for børn , der for mange s vedkommende er forældreløse 

eller kommer fra eks tremt fattige familier.  

Arbejdsgruppen "Børnene i Pissy" i Foreningen Inte rnational Kontakt (IK) ansøgte d. 29 . sep-

tember  Erik Thunes legat, om 81.000 kr i støtte til genopbygning af de nedstyrtede skoleby g-

ninger. Beløbet blev hurtigt bevilliget. Bygninger ne står snart færdige, og når klasserum mene 

er malet, og belysning og møbler er på plads, kan børn og lærere flytte ind og fortsætte u n-

der visningen under nye  gode betingelser.  

Vi takker Erik Thunes Legat for den hurtige reaktion på vores ansøgning.  

Arbejds gruppen òBßrnene i Pissyò, IK 
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Det er kun 50 år siden  
 

 

I år kan en række lande , heriblandt Burkina 

Faso, i  Afrika fejre 50 års uafhængighed. 

Det er 50 år siden , at de tog deres fremtid i 

egne hæ nd er . For n ogle af de lande betød 

det, at de fra den dag kun skulle regne med 

deres egen befolkning; for andre, var der 

stadig et tæt forhold til den tidligere kol o-

nimagt, og derfor spillede f.eks. Frankrig en 

vigtig rolle i tiden efter 1960.  

 

Nu 50 år senere vil vi kigge lidt tilbage og 

meget frem og fejre disse lande.  

 
 

 
 

 

 

 

Venskabsforeningen Danmark ï Vestafrika 

står i spidsen for projektet  omkring denne  

begivenhed.  Projektet Africa 50 år består af 

en række arr angementer. Det hele starter 

d. 27. august med digtoplæsning i en af 

Københavns kirker efterfulgt af musik i H u-

set i Magstræde om aftenen fredag og lø r-

dag d. 27 . & 28. aug ust . 

 

Fra mandag d. 30. aug ust  starter en filmf e-

stival, som vil præsentere ældre og n yere  

afrika nske film.  

 

Musikken tage r over i weekenden 3. & 4. 

september  for i uge 35 at give plads til en 

konference om fri og fair handel og dens 

betydning for Afrikas reelle uafhængighed.  

Africa 5 0 år slutter lørdag d. 11. september  

med musik. Under h ele arrangementet, vil 

der være en fotoudstilling med billeder t a-

get af danskere i Afrika. Disse billeder vil 

vise det Afrika danskerne har set gennem 

de sidste 50 år.  

 

Geografisk, vil projektet foregå stort set i 

òHuset i Magstræde ò.  

Der kommer flere oplysninger undervejs.  

 

Følg med på projektets hje mmeside: 

http://www.africa50.dk  

 

 

 

Dansk AMPO - gruppe   

leder efter penge til en mur  
 

Af Thyge Christensen  

 
I 1992 besluttede Katrin Rohde som 44 -årig 

at bosætte sig  endeligt i Burkina Faso og 

hjælpe gadebørn og forældreløse. Hun sol g-

te sine boghandler og sine ejendele i Tys k-

land og slog sig ned i Ouagadougou. I 1995 

åbnede hun det første børnehjem for 55 

drenge mellem 6 og 18 år og året efter et 

tilsvarende for piger . I dag bor der ca. 300 

børn og unge i AMPO -projekter ne, herunder 

hiv -smittede unge piger, handikappede og 

gadebørn. Derudover sikrer AMPO skol e-

gang for andre 1800 børn og har en klinik 

for fattige mødre, et genoptræningscenter 

for bl.a. polio - ramte, et rå dgivningscenter 

for piger og kvinder og en økologisk lan d-

brugsskole for knap 100 unge mænd.  

 

I Tyskland er der i dag en AMPO - forening 

(www.sahel.de), som hjælper med at fina n-

siere mange af projekterne og desuden a r-

bejder bevidst på at sikre fremtiden. Der er 

for tiden 85 ansatte burkinere i projekterne, 

fra vagtmand over læger til pædagoger og 

psykologer.  

http://www.africa50.dk/Lande.html
http://www.africa50.dk/projektet.html
http://www.husetmagstraede.dk/
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De enkelte projekter har i dag egen ledelse, 

og det er planen, at de efterhånden skal 

ledes af tidligere AMPO -børn.  

Da Katrin Rohde oprindeligt startede sit 

hjælpearbejde, rådede mange europæere i 

Ouagadougou hende til at opgive tanken, 

da andre velmenende mennesker havde  

òbrÞkket halsenò p¬ tilsvarende initiativer. 

Hun lod sig dog ikke gå på, og hun har 

sammen med sine nærmeste medarbejdere 

udviklet en ti lgang til arbejdet, der stiller 

store krav til de, der modtager hjælp. Som 

eksempel kan nævnes, at gadedrenge, der 

ønsker at få  hjælp til en uddannelse, først  

skal vise deres reelle vilje til at opgive g a-

den og narkotika ved gennem ni måneder 

at hente sand  uden for byen i æselkærrer 

for at sælge det til entreprenører o.a. inde i 

hovedstaden.  

  

AMPO - gruppen i Danmark  

En dansk AMPO -gruppe har etableret sig og 

kontaktperson er Torben Würtz, 86 94 52 

12 -  20 23 63 87, wuertz@post10.tele.dk. 

Vores første opgave  er at skaffe penge til 

en mur!  

 

Kommunen har for nylig tildelt AMPO en 

gratis byggegrund med dimensionerne 

76+36+76+42 meter. Dette tilbud skal ses 

i lyset af, at AMPO gennem en årrække har 

ydet en enestående indsats for at hjælpe 

Ouagadougous mest udsatt e, herunder g a-

debørn, hiv -smittede unge mødre, boligløse 

og fattige mødre.  På denne grund ønsker 

AMPO at indrette to institutioner.  

 

For det første en økologisk landbrugsskole 

for 25 unge piger. De skal her lære en re n-

tabel  og miljøvenlig produktion af grø nts a-

ger samt  høns og kaniner. De skal desuden 

lære at læse og skrive, og dette tilbud kan 

også gives til unge piger fra kvarteret, som 

ikke har gået i skole.  

 

Pigerne skal bo på skolen. De vil blive u d-

valgt i grupper af fem i deres respektive 

landsbyer, i  samarbejde med de lokale l e-

dere, som garanterer, at de efter skolefo r-

løbet får rådighed over et stykke jord, og 

når de vender hjem til landsbyen, er de 

forpligtet ti l at lære deres viden fra sig. Et 

lignende system har AMPO med stor succes 

anvendt på dere s landbrugsskole for unge 

mænd syd for Ouagadougou.  

  

For det andet planlægger AMPO et mindre 

antal beskedne boliger (i første omgang 

fem) for ældre, husvilde, kvindelige tiggere. 

Disse er hver nat truet af overfald og vol d-

tægt. De vil på stedet få tilbudt  et måltid 

mad om dagen og grundlæggende med i-

cinsk hjælp.  

 

AMPO har allerede de første positive tilsagn 

om stßtte til disse projekter. MENé En så-

dan grund skal tages i anvendelse. Hvis den 

blot henstår som muligt spekulationsobjekt 

(for også I Ouagadougou er grundpriserne 

høje og stigende) vil den igen blive inddr a-

get af kommunen. Det første, der skal ske, 

er, at der skal bygges en mur uden om det 

hele. Den bliver på 230 meter og skal være 

to meter høj.  

 

Muren og donors synlighed  

En sådan mur er nødvendig ï og dyr. Den 

kan ikke spares væk, da den under alle 

omstændigheder skal beskytte de unge 

piger og de gamle koner mod angsten for 

tyveri og overfald, når deres institutioner 

senere er bygget og taget i anvendelse. 

Den er også nødvendig for at sikre ro om 

det sociale og faglige arbejde ï desuden for 

at forhindre, at trafikanter finder genveje 

hen over grunden og for at beskytte mod 

støv. Den er nødvendig ï og dyr. En meter 

mur ï på to meter i højden ï koster 600 kr. 

I alt er der altså tale om 138.000 kr. Diss e 

penge vil vi forsøge at finde i Danmark. 

Udgifter til port m.m. vil AMPO lede efter 

andre steder.  230 meter mur leder derfor 

efter danske donorer. Når muren til slut 

pudses, vil na vnet på den donor, der har 

finansi eret en eller flere meter, blive  skr e-

ve t i pudset. Desuden vil hver donor blive 

spurgt om, hvilken farve vedkommende 

kunne tænke sig at foreslå for sit stykke.  

 

Det er AMPOs drøm at bygge en mur, der 

stråler i mange farver -  pink og gul, rød og 

blå, grå, hvid og violet. Hvis AMPO har d o-

norerne s e -mail -adresse, vil disse modtage 

et foto af det stykke, de har betalt, og et 

andet af helheden. Landet er fattigt, men 

ikke kedeligt.  

 

Det skal tilføjes, at byggematerialer for t i-

den stiger i pris i Burkina Faso, så det bliver 

ikke billigere af at se ti den an. Og muren er 

forudsætningen for de to nævnte projekter, 

som vil give de unge piger og deres land s-

byer et nyt og bæredygtigt perspektiv og 

de gamle tiggere en væsentligt forbedret 

livssituation.  
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Projektforslag ï Ghana og  

det sydlige Burkina Faso  
 

Af Rie Koutrup og Ole Zethner  

 

Silkeavl spiller i mange lande en betydelig 

økonomisk rolle for mange fattige bond e-

familier.  

 

Det gælder særligt i Kina, Indien og andre 

lande i Asien , men også i enkelte lande i 

Sydamerika og Afrika får et stigende anta l 

bønder et tilskud til deres indkomst ved at 

dyrke morbærsilkesommerfuglens larver og 

kokoner eller ved at samle kokoner af vilde 

silkesommerfugle.  

 

Vores artikel i novembernummeret af Bu r-

kina Kontakt 2008 beskriver, hvordan bø n-

der har skabt sig indtægte r ved at indsamle 

kokoner eller òavleò kokoner af vilde silke-

sommerfugle på mere bæredygtige måder.  

 

 
Kente -vævning i byen Bonwire  

nær Kumasi, Ghana  

 

I flere afrikanske lande syd for Sahara (K e-

nya, Uganda, Ghana, Etiopien og Madag a-

skar) har bønder over en  længere eller ko r-

tere årrække dyrket morbærsilkesomme r-

fuglens larver.        

Bønder i Ghana har siden begyndelsen af 

1990erne været i gang med plantning af 

morbærtræer og fodret morbærsilkeso m-

merfuglens larver med blade fra morbæ r-

træerne. Ideen var, at bøn derne ville få 

øgede muligheder for at tjene penge ved 

siden af udbyttet fra deres almindelige 

landbrugsafgrøder.    

I 2007 blev det rapporteret, at omkring 

1.500 bønder for tsat var aktive medlemmer 

af  Forening en til Promovering og Udvikling 

af Silkeavl (Se riculture Promo tion and D e-

velopment Association).  

 

Vi besøgte en landboforening nær Accra på 

vores silkerejse til Afrika i 2007.  

 

Bønderne solgt e de producerede silkekok o-

ner til afhaspning på en maskine, placeret i 

statsinstitutionen CSIR (Institute of I nd u-

strial Research). Produktionen af kokoner 

og silketråd ligger stadigvæk på et lavt n i-

veau og har langt fra nået initiativtagernes 

oprindelige forventninger.  

 

Årsagen til det lave produktionsniveau li g-

ger på flere områder:  
 

¶ Anvendte morbærtræer er ikke a lle st e-

der de bedst egned e. Især savner man 

mere tørkemodstandsdygtige morbæ r-

træer. Der mangler en faglig vurdering 

fra morbærfagfolk.  
 

¶ Bønderne behøver mere træning i, 

hvordan de skal dyrke morbærtræer og 

silkelarver.  
 

¶ Landsbyboere ville kunne tjene mere 

ved silkeavlen, hvis de selv kunne a f-

haspe kokonerne. Men hertil kræves o p-

læring.    
 

Også i Burkina Faso er der mulighed for 

silkeavl især i den sydlige del af landet, 

hvor nedbøren må formodes at være ti l-

strækkelig til dyrkning af morbærtræer. Og 

silken f ra kokoner vil kunne anvendes i Fil 

Bleus forskelli ge vævegrupper i lokalsa m-

fund  i Mali og Burk ina Faso samt sælges fra 

det ny etablerede værksted i Ouagadougou, 

hvor skræddere er i fuld gang med at lave 

tøj til eksport.  

 

Under en nylig rejse til Indien mød te vi d i-

rektøren på det centrale indiske silkeavls 

forsknings -  og træningsinstitut (Central 

Sericultural Research & Training Institute) i 
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Mysore i delstaten Karnataka i Sydindien. 

Her har man gennem en lang periode a f-

holdt kortere og længere kurser for sil kea v-

lere -  og kommende silkeavlere ï fra ula n-

de. Flere afrikanere har allerede modta get 

træning  der.  

 
Den gamle entomolog i arbejde i  

morbærbeplantning, Mampong Village C o-

operative nær Accra, Ghana  

 

Instituttet i Mysore er meget villig til at b i-

drage til  at løse problemerne i Ghana og 

Burkina Faso. I nstituttets ògenbankò inde-

holder varie teter af morbær, som er særligt  

modstandsdygtige over for tørke, og man 

har ekspertise, som i givet fald kan unde r-

søge forholdene, hvor træerne ønskes pla n-

tet.  

 

Institutt et er også positiv over  for at give 

praktisk træning i dyrkning af morbærtræer 

og silkeavl ï i Mysore -  til afrikanske kurs i-

ster. Der vil desuden være mulighed for at 

blive trænet i afhaspning af silke fra kok o-

nerne på små private fabrikker i nærheden 

af M ysore.   

 

I betragtning af, at silkeavl i mange lande 

har givet fattige bønder en ekstra indkomst 

i penge, som betyder meget for familiens 

udvikling, finder  vi, at ikke kun bønder i 

Ghana , men også bønder i Burkina Faso 

burde deltage i træningen i morbærdyr k-

ning og silkeavl i Mysore og p å den måde  

få en god start.  

Et projekt kan derfor bestå af følgende:  
 

1.  Indisk ekspertise på området morbæ r-

træer og plantning af samme vil kunne 

udpege hvor i Burkina Faso og Ghana , 

træerne vil trives , og hvilke morbærv a-

rietet er, der skal bruges.  
 

2.  Udvalgte bønder skal trænes i dyrkning 

af morbærtræer og dyrkning af silkek o-

koner i Mysore.  
 

3.  Andre personer med et kendskab til 

tekstiler og vævning skal oplæres i a f-

haspning af kokoner.  
  

Projektdeltagerne skal være aktive me d-

lemmer af grupper eller bondeforeninger og 

vælges af gruppernes medlemmer. De skal 

være respekterede i samfundet, være gode 

til at kommunikere viden til andre og villige 

til inden afrejsen til Indien at lære tilstræ k-

keligt engelsk til at kunne kommunikere på 

basa lt engelsk.  

 

Venskabsforeningen Danmark -Burkina Faso 

vil stå som primus motor for ansøgninger til 

Danida og andre donorer i tæt samarbejde 

med Fil Bleu. Vi vil forsøge også at inddrage 

Venskabsforeningen Ghana ï Danmark. I 

donorkredse plejer man at se på s åkaldte 

Syd -Syd projekter med særlig velvilje.    

 

 
Madam Myarkoa Ansah, "The Furst Lady" 

for dyrkning af silkelarver,  

land sbyen Mampong, nær Accra, Ghana  

 

Kokoner vil formentlig  -  indtil afhaspning s-

faciliteter og viden findes i Burkina Faso -  
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kunne afhasp es i Ghana, hvor der allerede 

findes et marked blandt kente -vævere i 

Ghana, som ønsker at bruge natursilke i 

deres designs, som det var tilfældet for 

næsten 300 år siden. Den afhaspede silk e-

tråd kunne også aftages af vævegrupper i 

Burkina Faso.  Vi forudser  ophold for et par 

deltagere fra hvert land i hver af projektdel 

1 og projektdel 2 i Indien af 1 -2 måneders 

varighed. Vi har endnu ikke beregnet et 

budget for projektet, men det vil blive ret 

billigt, da leveomkostningerne er små i I n-

dien.  

 

Det vil omfatt e en rejse for en indisk mo r-

bærspecialist til Burkina Faso og Ghana, 

udgifter til flybilletter for kursisterne, u n-

dervisnings -  og opholdsudgifter på tr æ-

ningsinstituttet i Mysore, samt udgifter i 

forbindelse med ophold ho s bønder og på 

små fabrikker i òkokonbyenò Ramanagara, 

som ligger mellem Mysore og Bangalore.    

Vi vil meget gerne fra venskabsforeningens 

medlemmer have navne på landsbyer i 

Burkina Faso, hvor man kunne tænkes at 

ville dyrke morbærtræer og gå i gang med 

silkeavl. Specielt vil vi efterlyse, om nogle 

har kendskab til de forsøg/den dyrkning, 

der er foregået i Bobo Dioulasso og hvilke 

erfaringer , man evt. gjorde her. Har I viden 

herom -  eller ideer ï vil vi meget gerne 

høre fra jer på vores e -mail adresse . 

 

Rie Koustrup og Ole Zethner  

Kongevej 4 , 4450 Jyderup  

Tel: 58250219  

e-mail: zet -kou@vip.cybercity.dk  

 

PS! Vi har skrevet en bog om afrikansk 

silkeproduktion:  

 

African Ways of Silk. Ancient threads -  new 

possibi lities", CASAS,  

Cape Town, Syda frika.  

 
 

Hvordan når vi uddannelse for alle i Afrik a?  
 

Indsendt af Elisabeth Sørensen  

  

-  nye udfordringer i lyset af den økonomiske krise.  

Møde i Århus med leder af African Network Campaign on Education for All, Gorgui Sow.  

NB: Mødet foregår på engelsk . 

 

Uddannelse er en af de mest effektive veje til ud vikling , og det internationale samfund har 

forpligtet sig til at hjælpe verdens fattigste lande med at sikre alles ret til uddannelse. I Afrika 

er der sket store fremskridt over det seneste årti ï men alligevel har 25 % af kontinentets 

skolebørn stadig ikk e adgang til skolen. Udfordringerne er store især for de fattige eller marg i-

nalise rede grupper som  piger, børn i landområder med langt til skolen, handikappede og etn i-

ske minoriteter.  

 

Der er nu risiko for, at den økonomiske og finansielle krise sætter en stopper for fremgangen. 

De rige lande skærer ned på bistanden til uddannelse. Staterne i udviklingslande er ramt af 

krisen , og forældre har færre midler til at støtte børnenes skolegang ï især i de fattigste o m-

råder.  ANCEFA er en paraply for afrikanske civ ilsamfundsorganisationer, NGOer og lærerfa g-

foreninger i hele Afrika , som kæmper for Uddannelse for Alle.  

Kom og hør oplæg og deltag i diskussionen med lederen af ANCEFA, Gorgui Sow, som bl.a. vil 

fortælle om hvilke nye udfordringer , Afrika står overfor me d at sikre alles ret til uddannelse i 

lyset af den økonomiske krise.  

 

Tid: 17. marts 2010 kl. 17 -  19  

Sted: U ï Huset, Klosterport, 4A 3.th. 8000 Århus  

 

Arrangører: Uddannelsesnetværket og medlemsorganisationerne Genvej til Udvikling, Ghana 

Venskabsgrupper ne, IBIS, Venskabsforeningen Danmark ï Burkina Faso.  

Tilmelding: Senest den 14. marts via hjemmesiden Uddannelsesnetværket  

Fagligt netværk for dansk NGO -bistand til uddannelse i Syd . 

co/ IBIS -  Nørrebrogade 68B -  2200 København N ï Danmark . 

Tlf: 35 200 540  -  Mobil: 26 815 100 -  Mail: ei@ibis.dk -  Web: www.uddannelsesnetvaerket.dk  




